ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ К РАССМОТРЕНИЮ

ПРОТЕСТА ПРОКУРОРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 21 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА

Принято Вологодской городской Думой

21 февраля 2019 года

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 года

№ 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к рассмотрению протест прокурора города Вологды от 21 января

2019 года № 22-01-2019 на решение Вологодской городской Думы от 26 июня

2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города

Вологды».

2. Поручить Администрации города Вологды учесть требования прокурора

города Вологды при подготовке проектов решений Вологодской городской Думы

о внесении изменений в генеральные планы городского округа применительно

к территории города Вологды и села Молочное, входящее в состав территории

муниципального образования «Город Вологда», и Правила землепользования

и застройки города Вологды, разработка которых осуществляется в рамках

муниципального контракта от 14 мая 2018 года № 8/18 с ОАО «Российский

институт градостроительства и инвестиционного развития «Гипрогор».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

21 февраля 2019 года

№ 1739